



ISSN 2449-6545
Nakład: 1200 egz.

Samorządowiec

międzyrzecki

Exemplarz bezpłatny

Informator miejski

Nr 1 (21)

Rok 2018



W numerze:

Budżet Obywatelski – Program dla dłużników czynszowych – Eryk Waszczuk w The Voice Kids – Dotacja dla ogródków działkowych – Nowa fabryka w mieście – Aktywna tablica w międzyrzeckich szkołach – Dotacje dla organizacji pozarządowych

Rok wielkich zmian

W budżecie miasta na 2018 rok zaplanowano blisko 24 mln zł na inwestycje. Rozpoczną się kolejne, duże przedsięwzięcia. Zobaczmy też efekty trwających już prac.

Mowa tu między innymi o odnawialnych źródłach energii, znacznej rozbudowie sieci wodno-kanalizacyjnej, unowocześnieniu oświetlenia ulicznego, rewitalizacji parku Potockich, kompleksowej modernizacji krytej pływalni i przebudowie budynku stacji żeglarskiej na potrzeby Warsztatu Terapii Zajęciowej. W urzędzie zostaną wprowadzone e-usługi, dzięki czemu petenci wiele spraw załatwią przez Internet, a obieg dokumentów zo-



Niebawem rozpocznie się pierwszy etap budowy ulicy Pułaskiego

stanie usprawniony. W ramach unijnego projektu wdrożony będzie także portal podatkowy. To nie wszystko. Wiele działań zostanie też zrealizowanych w poszczególnych obszarach:

Drogi publiczne

- budowa chodnika przy ul. Radzyńskiej, Topolowej
- budowa parkingu przy ul. Nadbrzeżnej
- budowa ulic: Akacjowej, Asnyka (I etap), Zadwornej (I etap), Psennej, Pułaskiego (I etap)
- przebudowa chodnika przy ul. Pleszczyńskiego
- przebudowa drogi dojazdowej i nawierzchni przy ZPO nr 3
- przebudowa drogi dojazdowej i nawierzchni przy ul. Brzeskiej 57
- przebudowa ul. Leśnej (I etap)
- przebudowa zatoki postojowej przy ul. Kordiana



Mieszkańcy ulicy Psennej doczekają się tym roku nowej nawierzchni, na razie od ulicy Warszawskiej do stadionu

Zostaną również opracowane projekty budowlane: parkingu przy ul. Nadbrzeżnej, bocznej od ul. Zadwornej, ulicy Modrzewiowej i Tułińskiej.



Na osiedlu „Za torami” ruszy budowa ulicy Asnyka (I etap)

Oświetlenie ulic, placów i dróg

W 2018 roku rozpocznie się unowocześnianie oświetlenia ulicznego. 1858 lamp zostanie wymienionych na nowe. To dzięki realizacji projektu, na które samorząd pozyskał **2,4 mln zł**. Ponadto zostanie wybudowane oświetlenie:

- drogi dojazdowej do cmentarza komunalnego przy ul. Warszawskiej
 - parkingu przy ul. Łukowskiej
- Powstaną projekty budowlane oświetlenia placu Dworcowego i ul. Tułińskiej.

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Na osiedlu „Za torami” zostanie wybudowana kanalizacja deszczowa. Miasto będzie kontynuować też montaż małych instalacji odnawialnych źródeł energii (pomp ciepła, solarów, kotłów na biomasę, instalacji fotowoltaicznych).

Oświata i wychowanie

- Powstaną projekty budowlane:
- hali sportowej przy Zespole Placówek Oświatowych nr 1;
 - nowego miejskiego przedszkola ze żłobkiem przy ul. Wszyńskiego.



Droga na cmentarz komunalny będzie oświetlona

Gospodarka gruntami i nieruchomościami

Ruszy budowa placu rekreacyjnego przy ul. Jelnickiej (inwestycja zrealizowana zostanie w ramach Budżetu Obywatelskiego).

Wydawca: Urząd Miasta w Międzyrzecu Podlaskim

ul. Poczтовая 8, 21-560 Międzyrzec Podlaski
tel. 83 372-62-17, e-mail: prasa@miedzyrzec.pl

Kolejne 100 tys. na pomysły mieszkańców

Od 1 marca Międzyrzecanie będą mogli zgłaszać swoje propozycje do Budżetu Obywatelskiego. Najciekawsze przedsięwzięcia zostaną zrealizowane w 2019 roku.

Do wydania jest 100 tys. zł, przy czym na zadania społeczne może być przeznaczona kwota nie wyższa niż 10 tys. zł. Aktywnością mogą wykazać się wszyscy mieszkańcy Międzyrzecza Podlaskiego, którzy ukończyli 16 lat. Pomysły dotyczące całego miasta lub tylko jego części mogą zgłaszać grupy minimum 20-osobowe do 29 czerwca 2018 r. Projekty, które przejdą pozytywną weryfikację zostaną poddane głosowaniu. W ubiegłym roku mieszkańcy zdecydowali o powstaniu placu integracji przy ul. Jelnickiej i utworzeniu Klubu planszówek w Miejskiej Bibliotece Publicznej. Budżet obywatelski to proces, w którym mieszkańcy nie tylko decydują o przeznaczeniu części budżetu miasta, ale też realizują potrzeby swoich lokalnych społeczności.

Warto wiedzieć

- Propozycję projektu może zgłosić każdy mieszkaniec, który ukończył 16 lat. Wniosek musi mieć pisemne poparcie minimum 20 osób, z wyłączeniem zgłaszającego.
- Autor projektu powinien określić szacunkowy koszt jego realizacji.
- Propozycje można zgłaszać pisemnie (wzór jest dostępny na stronie www.miedzyrzec.pl w zakładce Budżet Obywatelski).
- Każdy mieszkaniec może poprzeć dowolną liczbę zgłoszeń.
- Jedno zgłoszenie może dotyczyć tylko jednego projektu.
- Ostatecznej wyceny projektu dokonuje Zespół ds. Budżetu Obywatelskiego w procesie weryfikacji zgłoszonych projektów.



Program dla dłużników

Zadłużeni lokatorzy mieszkań komunalnych w Międzyrzeczu Podlaskim mogą pozbyć się zaległości czynszowych. Rada Miasta zatwierdziła program oddłużeniowy, który pozwala na umorzenie nawet 70 proc. długu. Program restrukturyzacji zadłużenia to inicjatywa burmistrza Zbigniewa Kota. – Zależy nam na zwiększeniu wpływów z tytułu zaległych opłat za wynajem mieszkania oraz utrwalenie zasady opłacania czynszu w terminie. To istotne, biorąc pod uwagę, że na koniec grudnia ubiegłego roku zadłużenie mieszkańców z tego tytułu wyniosło 2,5 mln zł – wyjaśnia burmistrz Kot. Zgodnie z uchwałą międzyrzecanie posiadający zaległości czynszowe za mieszkania komunalne, będą mogli ubiegać się o umorzenie nawet do 70 proc. swoich długów. O skasowanie zobowiązania dłużnik będzie mógł starać się w jednym z dwóch wariantów. W pierwszym warunkiem jest spłata 30 proc. należności w ciągu maksymalnie 18 miesięcy od dnia podpi-

sania porozumienia. Odsetki w tym czasie nie będą naliczane. Drugi wariant zakłada spłatę połowy zadłużenia w miesięcznych ratach, nie później niż do 30 września 2022 roku. Tu także licznik odsetek zostanie zatrzymany. **Warunkiem uzyskania ulgi jest brak bieżących zaległości oraz regulowanie opłat od czasu złożenia próśby o umorzenie.** Dopiero po tym okresie konto dłużnika zostanie wyzerowane. Oba warianty dopuszczają możliwość 14-dniowego opóźnienia, ale tylko w uzasadnionych przypadkach losowych. Niedotrzymanie któregokolwiek z warunków będzie skutkowało wygaśnięciem porozumienia.

Więcej informacji można uzyskać w Wydziale Zarządzania Mieniem Komunalnym (pokój nr 1) lub pod nr tel. 83 372 62 23.

Z problemem zaległości czynszowych miasto boryka się od wielu lat. Burmistrz Zbigniew Kot stosuje rozwiązania, które dają szansę na zmianę tej sytuacji. 2 lata temu umożliwił mieszkańcom lokali komunalnych odpracowanie długu.

Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych

Miejski Ośrodek Kultury zaprasza 2 marca do Kina „Sława” na projekcję filmu fabularnego Konrada Łęckiego „Wyklęty”. Jest to oparta na faktach opowieść, której akcja toczy się w Polsce, w drugiej połowie lat 40-tych. Bohaterami są członkowie zbrojnego podziemia niepodległościowego, walczący z władzą ludową o powojenny kształt Polski. Ludzie, którzy mimo olbrzymiej przewagi resortu bezpieczeństwa, wspieranego przez radzieckie NKWD, walczyli do końca o swoją sprawę. Seans zaplanowano na godz. 18.30. Wstęp jest bezpłatny.

Z okazji Narodowego Dnia Żołnierzy Wyklętych (i w ramach obchodów 100. Rocznicy Odzyskania Niepodległości i 100. Rocznicy „Krwawych Dni Międzyrzecza”) MOK przygotował również bogatą filmową ofertę adresowaną do młodzieży szkolnej. 2 marca gimnazjaliści będą mieli okazję obejrzeć w Kinie „Sława” film fabularny Jerzego Zalewskiego „Historia Roja czyli w ziemi lepiej słycać”, natomiast w „Kinie za Rogiem” w marcu zaplanowano przegląd filmów dokumentalnych z cyklu „Z archiwum IPN”, opowiadających o losach żołnierzy podziemia niepodległościowego.



Blisko 70 tys. zł na sprzęt informatyczny

Z pozyskanych pieniędzy w ramach rządowego programu „Aktywna tablica” do wszystkich międzyrzeckich szkół podstawowych kupiono nowoczesne informatyczne pomoce dydaktyczne zgodnie z ich potrzebami. I tak ZPO nr 1 wzbogacił się o tablicę interaktywną wraz z monitorem oraz projektor z głośnikami; z kolei ZPO 2 kupił 3 tablice interaktywne, a ZPO 3 tablicę interaktywną i monitor. Zaś do SOSW trafiła tablica interaktywna z monitorem oraz projektor. Nowy sprzęt poszerzy bazę pomocy dydaktycznych szkół oraz niewątpliwie wpłynie na atrakcyjność prowadzonych zajęć.



Basen nabiera kształtu

Postępują prace na pływalni Oceanik. Wykonywane są tu nowe instalacje: elektryczna, wodociągowa, kanalizacyjna i części systemu wentylacyjnego. Konstrukcja podtrzymująca dach została oczyszczona i zabezpieczona przed korozją. Wymieniono również stelaż sufitu podwieszanego i rozpoczęto montaż płyt. W kolejce jest układanie płytek na niecce i plaży. Niebawem rozpocznie się również termomodernizacja całego budynku. W planach jest remont dachu, wymiana okien i drzwi oraz nowa elewacja. Zamontowane zostaną także instalacje odnawialnych źródeł energii. Na remont pływalni miasto pozyskało dotację z Ministerstwa Sportu i Turystyki, natomiast termomodernizacja obiektu zostanie wykonana w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego.



Wydarzy się wkrótce

Rockowe brzmienia w MOK -u

24 lutego zapraszamy na doroczny przegląd zespołów rockowych ROCK w MOK. Koncerty rozpoczną się o godz. 16.00 w sali widowiskowej. Wstęp kosztuje 5 zł.

Koncert Gaby Kulki

25 lutego o godz. 17.00 w sali widowiskowej kina „Sława” odbędzie się koncert Gaby Kulki. Znała piosenkarka i pianistka wystąpi w ramach VI Międzyrzeckich Spotkań Jazzowych. Wstęp jest wolny.

Śmiechu warte

12 marca (poniedziałek) o godz. 18.00 w sali widowiskowej Miejskiego Ośrodka Kultury wystąpi znany satyryk Piotr Bałtroczyk z programem pt. „Mężczyzna z kijowym PESELEM”. Bilety w cenie 50 zł można rezerwować pod nr tel.: 503 006 868.

Wystawa w Galerii ES

Do 12 marca można oglądać wystawę obrazów Michała Godlew-

skiego. Galeria jest czynna od wtorku do piątku w godz. 11.00 -16.00.

Jarmark wielkanocny

18 marca na placu Jana Pawła II odbędzie się Międzyrzecki Jarmark Wielkanocny. W godz. 10-15 będzie można odwiedzać stoiska z dziełami rękodzielniczymi i wyrobami własnymi wystawców.

Tymbark znowu u nas!

Finałowy turniej „Z PODWÓRKA NA STADION O PUCHAR TYMBARKU” dla województwa lubelskiego odbędzie się w Międzyrzeccu Podlaskim.

W dniach 26 i 27 marca na murawach stadionu Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji spotkają się drużyny dziecięce w kategoriach U-8, U-10, U-12 (dziewczeta i chłopcy). W zeszłym roku do Międzyrzecza Podlaskiego przyjechało blisko 1,5 tys. młodych piłkarzy.



Nowa branża w mieście

Z fabryki Vito Polska w Międzyrzecu Podlaskim wyjechała pierwsza partia okien z wykorzystaniem innowacyjnej technologii Tisserlink. Firma rozpoczęła produkcję w styczniu.

Fabryka została wyposażona w linie produkcyjne najnowszej technologii. – Stawiamy na jakość usług i wysokie standardy obsługi klienta, planujemy w tym celu uruchomić m.in. showroom dla klientów indywidualnych, inwestorów i architektów – zapowiada Witold Michalak, prezes Vito Polska.

Firma ma swoją siedzibę przy ul. Kaczyńskiego. Niedawno rozpoczęła produkcję okien PVC z wykorzystaniem cienkiego zgrzewu Tisserlink. Dzięki temu okna są trwalsze, nowocześniejsze i bezpieczne.

Firma jest też inicjatorem projektu Vito Extream, czyli cyklu bezpłatnych spotkań z podróżnikami, dziennikarzami, którzy pokazują jak żyć z pasją i spełniać marzenia. Od roku organizuje je także w Międzyrze-

cu Podlaskim. Tu gościliśmy już między innymi Przemka Kossakowskiego, Kamilę Kielar czy Krzysztofa Deszczyńskiego.



Vito Polska należy do głównych producentów okien z PCV i aluminium

Wsparcie dla działkowców

W tym roku zarządy międzyrzeckich ogródków działkowych znów mogą się ubiegać się o dotacje z budżetu miasta na budowę lub modernizację infrastruktury ogrodowej.

Realizacja zadania musi wpływać na poprawę warunków do korzystania z Rodzinnych Ogródków Działkowych przez działkowców lub zwiększać do nich dostępność lokalnej społeczności. **Działkowcy mogą otrzymać dotację w wysokości 70 proc. poniesionych kosztów, ale w kwocie nie większej niż 10 tys. zł.** Wnioski może składać wyłącznie zarząd ogrodu działkowego lub osoby uprawnione do jego reprezentowania do 11 maja. Na terenie miasta funkcjonują trzy ogrody działkowe. W poprzednim roku, dzięki zarządzeniu burmistrza Zbigniewa Kota dwa z nich otrzymały pieniądze.

Dodatkowe informacje można uzyskać w Wydziale Zarządzania Mieniem Komunalnym, (pokój nr 2) lub pod numerem telefonu 83 372-62-21.



Zmiany w opłatach za śmieci

Od marca zmieni się wysokość opłat za odbiór odpadów komunalnych na terenie Międzyrzecza Podlaskiego. Wiąże się to przede wszystkim z podwyżką opłat w białskim Zakładzie Zagospodarowania Odpadów, gdzie miasto jest zobowiązane dostarczać swoje śmieci.

Zgodnie z uchwałą Rady Miasta miesięczna opłata za odpady segregowane będzie wynosiła 9 zł od osoby przy liczbie do 4 mieszkańców nieruchomości i 7 zł od piątego i następnego mieszkańca. Natomiast odbiór odpadów zmieszanych będzie kosztował każdego domownika 18 zł.

Powyższe zmiany wynikają również z rosnących kosztów funkcjonowania systemu zagospodarowania odpadów komunalnych, a są one zależne między innymi od ich ilości, częstotliwości odbioru, cen paliw i kosztów pracy. Mieszkańcy Międzyrzecza Podlaskiego o nowych stawkach za śmieci zostaną powiadomieni pisemnie. Po raz pierwszy opłaty w zmienionej wysokości mieszkańcy powinni uregulować do 10 marca.

Ulica Zadworna jednak z własnych pieniędzy

Jeszcze w tym roku rozpocznie się pierwszy etap budowy ulicy Zadwornej. Inwestycja będzie zrealizowana, ale za pieniądze z budżetu miasta. Wcześniej informowaliśmy, że miasto otrzyma ponad 1 mln zł dofinansowania na budowę drogi w ramach rządowego Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019. Niestety, na początku roku okazało się, że przewidziana pula dotacji dla województwa lubelskiego w wysokości 82 mln zł została zmniejszona do 60 mln zł, a tym samym kilkanaście projektów – w tym miasta Międzyrzec Podlaski – straciło szansę na pozyskanie pieniędzy. Mimo to, burmistrz Zbigniew Kot zdecydował o wybudowaniu drogi za pieniądze z budżetu miasta, ale w dalszym ciągu razem z innymi samorządowcami zabiega o pozyskanie pieniędzy na tę inwestycję.

Pomagamy usuwać azbest

Od 1 do 30 marca mieszkańcy Międzyrzecza Podlaskiego mogą składać wnioski o pomoc w usunięciu pokryć dachowych zawierających azbest. Wsparcie mogą otrzymać osoby fizyczne posiadające prawo do dysponowania obiektem budowlanym, które zgłoszą planowane prace w starostwie po-

wiatowym lub w przypadku eternitu zdemontowanego z dachu – posiadają oświadczenie wykonawcy demontażu.

Szczegółowe informacje można uzyskać w Wydziale Ochrony Środowiska i Rolnictwa pok. nr 13 lub pod nr tel. 83 372-62-39. Wnioski będą rozpatrywane według kolejności wpływu.

Orkiestra wielkich serc

26. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy zakończył się w tym roku wielkim sukcesem. Międzyrzecki sztab zebrał 54 337,20 zł. Takiego wyniku jeszcze nie było!

14 stycznia od rana 75 wolontariuszy kwestowało na ulicach miasta. Do puszek zebrano 32 772,20 zł. Po południu w holu kina „Sława” odbyła się

degustacja domowych wypieków, przygotowanych przez nauczycieli i uczniów ZPO nr 1 oraz aukcja na rzecz WOŚP. Poprowadził ją Mariusz Filipiuk, starosta bialski i Andrzej Marciniuk, dyrektor MOK. Zlicytowano ponad 150 przedmiotów, które dla Orkiestry przekazali mieszkańcy miasta. Było warto, bo znów padła rekordowa suma – 21 565 zł. Aukcję zakończył koncert międzyrzeckiego zespołu Kartel, a imprezę zwieńczyło „światelko do nieba”.



Podczas tegorocznego finału międzyrzecanie byli bardzo hojni



TANECZNYM KROKIEM W NOWY ROK

2018 rok powitaliśmy na placu Jana Pawła II. Zabawa przy muzyce rozpoczęła się o 22.00 i trwała jeszcze przez wiele godzin.

Prawdziwą furorę zrobili międzyrzeccy motocykliści, którzy tym razem pojawili się w smerfnych przebraniach. Niebieskie „stworki” rozdawały mieszkańcom słodkie upominki i zachęcały do wspólnej zabawy. Przed północą burmistrz miasta Zbigniew Kot złożył wszystkim życzenia noworoczne, a chwilę później odbył się pokaz sztucznych ogni.



Orszak Trzech Króli w Międzyrzeczu

6 stycznia po raz pierwszy w historii naszego miasta przemaszerował Orszak Trzech Króli. Wzięło w nim udział ponad 2 tys. osób, a organizatorem wydarzenia była parafia św. Józefa.

Orszak ruszył z parkingu przy Stokrotce, gdzie odegrano pierwszą inscenizację mówiącą o narodzeniu Jezusa. Druga przedstawiała dwór Heroda

oraz jego reakcję na tę wiadomość, a trzecia ukazywała złożenie darów Dzieciątku. Młodych aktorów przygotował wikariusz parafii św. Józefa ks. Robert Daszczuk. Ideą wydarzenia był obrzędowy sposób przeżycia święta Objawienia Pańskiego. Trzej Królowie wraz z kolorowym orszakiem przeszli ulicami – Warszawską, Lubelską i wokół placu Jana Pawła II na teren kościoła, gdzie odprawiona została msza. Uczestnicy orszaku otrzymali materiały promujące akcje, mogli też założyć koronę zgodnie z hasłem „I Ty możesz być Królem”.



Tłumy mieszkańców stworzyły ten wyjątkowy orszak

„Pożytki” z zastrzykiem gotówki

Miasto podzieliło 341 tys. 200 zł między stowarzyszenia i organizacje pozarządowe, które wystartowały w otwartym konkursie ofert. Pieniądze zostaną przeznaczone na różnorodne działania w poszczególnych obszarach. Zobaczcie, na jakie.

Upowszechnianie aktywnych form wypoczynku w zakresie nauki, edukacji, oświaty i wychowania:

Ochotnicza Straż Pożarna „Stołpno” – „Młodzieżowa Akademia Umiejętności Pożarniczych” – 3 000 zł
Stowarzyszenie na Rzecz Osób Niepełnosprawnych „Zrozumieć ich świat” w Międzyrzecu Podlaskim – „Podarunek dla przyjaciela” w oparciu o pracownię ceramiczną” – 1 000 zł
„Złot Drużyn Harcerskich „Nieprzetartego Szlaku ZHP” – 2 000 zł
„Przegląd Twórczości Artystycznej „Poznajmy się” – 1 500 zł
„Festiwal Talentów” – 1 000 zł

Upowszechnianie kultury fizycznej, sportu:

Fundacja „W te pędy” w Międzyrzecu Podlaskim – „Bieg z „JAJEM” – 2 000 zł
Uczniowski Klub Sportowy „Międzyrzecka Trójka” – „Organizacja działalności sportowej dla mieszkańców miasta oraz zapewnienie im udziału w rywalizacji sportowej we wszystkich kategoriach wiekowych. Liga piłki siatkowej dziewcząt i chłopców” – 5 000 zł
„Udział Klubu w współzawodnictwie sportowym dzieci i młodzieży – 2 500 zł
Klub Sportowy „MOSIR HURAGAN” Międzyrzec Podlaski – „Szkolenie dzieci i młodzieży uzdolnionej sportowo w formie zajęć pozalekcyjnych i pozaszkolnych oraz zapewnienia im udziału w rywalizacji sportowej, szczególnie w zakresie piłki nożnej” – 61 000 zł
„Organizacja działalności sportowej dla mieszkańców miasta oraz zapewnienie im udziału w rywalizacji sportowej we wszystkich kategoriach wiekowych (II LIGA PIŁKI SIATKOWEJ MĘŻCZYZN) – 91 000 zł
Klub Strzelecki „VIS” w Międzyrzecu Podlaskim na zadanie: „Szkolenie dzieci i młodzieży ze strzelectwa sportowego. Organizacja Mistrzostw Międzyrzecza

Podlaskiego Młodzieży Szkolnej” – 1 000 zł

„Szkolenie członków OSP ze strzelectwa sportowego. Organizacja strażackiej ligi strzeleckiej dla jednostek OSP z miasta Międzyrzec Podlaski” – 1 000 zł

Ochrona dóbr kultury i podtrzymywanie tradycji:

Towarzystwo Przyjaciół Nauk w Międzyrzecu Podlaskim – „Śladami przeszłości” – 700 zł
Towarzystwo Przyjaciół Nauk w Międzyrzecu Podlaskim „Wydanie XLVII-XLVIII tomu „Rocznika Międzyrzeckiego” – 2 000 zł
Stowarzyszenie Miłośników Historii Międzyrzecza Podlaskiego – książka „Międzyrzecka droga do Niepodległości” – 1 500 zł

Promocja zdrowia, profilaktyki i rozwiązywanie problemów uzależnień:

Fundacja „W te pędy” „Zyskaj Zdrowie z Nordic Walking II”- 3 000 zł
Klub Sportowy „Taekwondo” w Międzyrzecu Podlaskim „Promocja zdrowego stylu życia poprzez udział w treningach, konsultacjach szkoleniowych, zgrupowaniach, zawodach sportowych oraz w systemie sportu młodzieżowego w kraju i zagranicą – „Taekwondo Olimpijskie” – 24 000 zł
Klub Sportowy „Narwal” w Międzyrzecu Podlaskim „Promocja zdrowego stylu życia poprzez udział w szkoleniu sportowym, rywalizacji sportowej na wszystkich szczeblach ogólnopolskich (Pływanie)” – 19 000 zł
Klub Sportowy „MOSIR HURAGAN” Międzyrzec Podlaski na zadanie: „Tworzenie warunków do zdrowego i trzeźwego stylu życia młodego pokolenia poprzez organizację czasu wolnego dzieci i młodzieży” – 40 000 zł
„Tworzenie warunków do zdrowego i trzeźwego stylu życia młodego pokolenia poprzez organizację czasu wolnego dzieci i młodzieży” – tenis stołowy – 8 000 zł
KOLARSTWO GÓRSKIE MTB – 6 000 zł
Stowarzyszenie Rodzicielstwa Zastępczego „Jedno Serce” w Żabcach – Prowadzenie działalności socjoterapeutycznej wśród dzieci i młodzieży z rodzin niewydolnych wychowawczo oraz zagrożonej uzależnieniami, w formie świetlicy lub innych działań stałych i długookresowych – 65 000 zł

Hej kołęda, kołęda

21 stycznia w międzyrzeckim kinie „Stawa” odbył się tradycyjny przegląd kołędniczy. Widownia jak co roku wypełniła się po brzegi.

Publiczność wysłuchała najpiękniejszych polskich kołęd w wykonaniu miejscowych chórów, solistów i instrumentalistów. Artyści przedstawili

utwory dawne i współczesne w przeróżnych interpretacjach. W tegorocznej edycji zaprezentowali się: Wiktoria i Dominika Bułhak, kameralny chór Veritatis, chór i schola parafii pw. św. Mikołaja, Zespół Pieśni i Tańca „Dzieci Podlasia” oraz chór Oremus z parafii św. Józefa, schola parafii Chrystusa Króla, chór męski Wiarus i gościnnie zespół ze Szkoły Podstawowej w Brześciu. Organizatorem wydarzenia był Miejski Ośrodek Kultury.



Zabawa w stylu retro

8 lutego mieszkańcy Międzyrzecza Podlaskiego i okolic bawili się na ostatkowej potańcówce w hotelu Chrobry. Gościom przygrywała międzyrzeczka



Kapela Retro, a na każdego czekał pączek i kawa. Tłustoczwartkowa zabawa jest już w naszym mieście tradycją. Dzięki niej uczestnicy mogli choć na trochę oderwać się od codziennych zmartwień i zintegrować z innymi. Spotkanie już po raz drugi odbyło się z inicjatywy ks. Jerzego Domańskiego, proboszcza parafii pw. Chrystusa Króla i burmistrza Zbigniewa Kota.



Krasomówcze talenty z Międzyrzecza

Tegoroczny XVI Konkurs Recytatorski im. Jana Brzechwy „Poeci dzieciom” cieszył się jak zawsze dużym powodzeniem. Do eliminacji zgłosiło



Laureaci w kategorii klas IV-VI

się 37 uczestników z miasta i gminy Międzyrzec Podlaski w dwóch kategoriach wiekowych: klasy I-III oraz klasy IV-VI.

Młodzi artyści nie zawiedli. Jury podkreślało oryginalność interpretacji wierszy polskich poetów oraz mądry dobór repertuaru.

Zwycięzcy w kategorii kl. I-III:

1. Zuzanna Parafiniuk – ZPO nr 3
2. Wiktoria Szymona – ZPO nr 2
3. Alicja Kijaczko – ZPO nr 3

Wyróżnienia otrzymali: Bartosz Mąka, Gabriela Jakubowicz, Ewelina Matejko.

Laureaci w kategorii kl. IV-VI

1. Paulina Sobczak – ZPO nr 3
2. Weronika Mysza – ZPO nr 3
3. Daria Koleśnicka – ZPO nr 3

Wyróżnienia: Kinga Łukasiewicz, Weronika Kowalczyk, Kinga Golec.

Organizatorem Konkursu był Miejski Ośrodek Kultury i Międzyrzeczkie Stowarzyszenie Teatralne.



REPERTUAR KINA ZA ROGIEM • MARZEC 2018

10 i 11.03 godz. 17:00 – „JACKIE” reż. Noah Oppenheim, biograficzny, Chile/Francja/Hongkong/USA 2016 (5 zł)

11.03 godz. 19:00 – „RODZINKA NIE Z TEJ ZIEMI” reż. Carl Brunner, bajka, Kanada/USA, 2013 (8 zł)

17 i 18.03 godz. 17:00 – „SZTUKA KOCHANIA. HISTORIA MICHALINY WISŁOCKIEJ” reż. Maria Sadowska, biograficzny, Polska, 2017 (5 zł)

18.03 godz. 19:00 – „JAK ZOSTAĆ KOTEM” reż. Barry Sonnenfeld, familijny, Chiny/Francja 2016 (5 zł)

24 i 25.03 godz. 19:00 – „ATLAS CHMUR” reż. Tom Tykwer, Lena Wachowski, dramat/science fiction, Hongkong/Niemcy/Singapur/USA 2012 (5zł)

25.03 godz. 17:00 – „SAWA. MAŁY WIELKI BOHATER” reż. Maksim Fadiejew, bajka, Rosja 2015 (8 zł)

Z pompą uczymy sto lat Niepodległej

Kilkadziesiąt różnorodnych działań, akcji i wydarzeń przygotowano w ramach Obchodów 100. Rocznicy Odzyskania Niepodległości i Krwawych Dni Międzyrzecza. 10 stycznia odbyła się konferencja prasowa poświęcona tej tematyce. Wzięli w niej udział także przedstawiciele środowisk współpracujących z miastem.

Obchody zostały podzielone na dwa etapy. W pierwszym, od stycznia do października odbywać się będą imprezy towarzyszące; konkursy szkolne, koncerty, spektakle i przeglądy filmowe. Już w grudniu 2017 r. zwróciliśmy się z apelem do mieszkańców Międzyrzeczczyny o przekazywanie pamiątek na organizowane przez nie wystawy. W lutym, w międzyrzeczskich szkołach zostanie przeprowadzony konkurs poprawności językowej, a po nim odbędą się inne, które podsumujemy 9 listopada. Na każdy miesiąc zaplanowano



Burmistrz poinformował o planach uczczenia 100. rocznicy odzyskania niepodległości podczas konferencji prasowej

konkretne działania. W planach jest koncert z okazji rocznicy wybuchu Powstania Warszawskiego, wydanie okolicznościowego numeru „Rocznika Międzyrzecznego”, książki pt. „Droga do Niepodległości”, gra terenowa pn.

Mały showman z Międzyrzecza

Ma 11 lat i czarujący uśmiech. Jest wokalistą bialskiego Zespołu wokalnego Chwilka i ma na swoim koncie wiele muzycznych osiągnięć. Mowa o Eryku Waszczuku, który pojawił się na scenie The Voice Kids.

Młody wokalista zaśpiewał balladę Michaela Boltona „When a man loves a woman”. Podczas jego występu odwróciły się aż 3 fotele, a jury nie szczędziło słów zachwytu nad małym showmenem. – Stoi przed nami młodzieniec, który ma ogromną muzykalność w sobie, piękny głos i piękny feeling. A tak w ogóle to rośnie nam jakiś łamacz serc – powiedziała Edyta Górniak, którą Eryk wybrał na trenerkę. Dzielnie walczył o udział w kolejnych etapach programu. Niestety musiał się z nim rozstać, bo skutki przeziębienia nie pozwoliły mu pokazać jego wszystkich możliwości wokalnych. Mimo to jego sukces jest niezaprzeczalny. Chłopak zyskał sympatię i podziw widzów z całej Polski i wciąż ma szansę na nagranie singla i teledysku. Równoległe z programem trwa plebiscyt na najpopu-

„Międzyrzec – dowiedz się więcej”, stworzenie „Kwatery Dębów Niepodległościowych” czy tematyczne wystawy w Galerii ES. – W tym czasie chcemy zaangażować mieszkańców, stąd pomysł, aby zgłaszali propozycje nazw dla ronda znajdującego się przy skwerze Armii Krajowej, alei w parku Potockich, czy wskazali lokalizację oraz propozycję nazwy dębu, który zostanie zasadzony na pamiątkę tej rocznicy. Autorzy wybranych pomysłów zostaną nagrodzeni – podkreśla Zbigniew Kot, burmistrz Międzyrzecza Podlaskiego. Najwięcej niespodzianek czeka mieszkańców w dniach między 10 a 16 listopada. Wtedy odbędzie się między innymi rekonstrukcja Krwawych Dni Międzyrzecza w wykonaniu odtwórców z Lublina połączona z piknikiem historycznym oraz odsłonięcie na cmentarzu parafialnym pomnika poświęconego żołnierzom Polskiej Organizacji Wojskowej. Będzie też uroczysta wspólna sesja Rady Miasta Międzyrzec Podlaski i Rady Gminy Międzyrzec Podlaski, wieczór pieśni patriotycznej, Rodzinny Bieg Niepodległości, wmurowanie w cokół Pomnika Bohaterów Miasta kapsuły czasu i okolicznościowy koncert pieśni patriotycznej w wykonaniu orkiestry dętej z Mykanowa. To nie wszystko, na stronie internetowej miasta: www.miedzyrzec.pl powstała zakładka z harmonogramem działań i relacjami z ich przebiegu, a na placu Jana Pawła II pojawił się baner nawiązujący do tej wyjątkowej rocznicy.

Unikalne pocztówki

Szesnaście pocztówkowych kart zawierających historyczne zdjęcia znalazło się w wydawnictwie przygotowanym przez Stowarzyszenie Miłośników Historii Międzyrzecza Podlaskiego z okazji 100. Rocznicy Odzyskania Niepodległości i 100. Rocznicy Krwawych Dni Międzyrzecza.

Zdjęcia pochodzą ze zbiorów stowarzyszenia oraz opracowania wydanego w 1930 roku przez komitet budowy pomnika Bohaterów Miasta. Uwieczniono na nich zbiorową mogiłę poległych na terenie parku Potockich oraz ich pogrzeb, zniszczony pałac i uroczystość odsłonięcia pomnika. Są także portrety kilku międzyrzeczczan poległych podczas „krwawych dni”.

Pocztówki można kupić w księgarni „AZ” na ulicy Lubelskiej oraz w Zakładzie Zegarmistrzowskim Zbigniewa Lecyka na Placu Jana Pawła II.

larniejszego uczestnika. Głosować można na stronie internetowej voice-kids.tvp.pl/plebiscyt.



Utalentowany Eryk Waszczuk

Wakat w urzędzie

Urząd Miasta w Międzyrzeczu Podlaskim poszukuje kandydata na stanowisko podinspektora ds. planowania przestrzennego w Wy-

dziale Strategii i Rozwoju. Wszelkie informacje dotyczące wymagań i terminów znajdują się w Biuletynie Informacji Publicznej urzędu, w zakładce Ogłoszenia i przetargi. Stanowisko zwolniło się w związku z odejściem na emeryturę dotychczasowego pracownika.

Dawniej prasa pisała...

Kiedy reszta kraju cieszyła się nadzieją wolności, na międzyrzeckich ulicach lała się krew, a dziesiątki ofiar pamiętnego pogromu, pozbawione nawet religijnego pogrzebu, wrzucone zostały do wspólnego dołu – tak w lokalnej prasie wspomniano krwawe dni Międzyrzeca. Z przytoczonych artykułów dowiedziecie się też, jak przed wielu laty miasto obchodziło tę smutną rocznicę.

„Podlasiak”, nr 49 z 7 grudnia 1924 r., str. 6 i 7
(pisownia oryginalna)

Z Międzyrzeca.

W dniu 17 listopada b. r. uczczono pamięć poległych młodzieńców w Międzyrzecu w dniu 16 listopada 1918 roku, którzy zostali zamordowani przez okupantów niemców podczas ich rozbrajania. Z pośród 44 zamordowanych w tym dniu młodzieńców, mieszkańców miasta i okolicznych wiosek, większość należała do organizacji tajnej rozbrajającej niemców, reszta przygodni przechodnie, dążący do miasta. – Wskutek nienależytego zorganizowania akcji rozbrajania niemców. Międzyrzec stał się widownią brutalnego mordu niemieckiego.

Dni 17 listopada w 6-tą rocznicę owego mordu, staraniem Koła Polskiej Macierzy Szkolnej w Międzyrzecu i przy poparciu miejscowego społeczeństwa urządzone obchód.

O godzinie 10-tej rano w kościele św. Mikołaja, zapelnionym dziesiątką szkolną i miejscowym społeczeństwem, nabożeństwo żałobne odprawił ksiądz Dziekan Wł. Augustynowicz. Podczas mszy św. grała orkiestra 34 pułku piechoty z Białej Podlaskiej, przez co dużo przyczyniła się do uświetnienia tej uroczystości. Po skończonym nabożeństwie ksiądz Dziekan z ambony wygłosił przemówienie – przedstawiając przed zebrany całą grozę, jaką przeżywało miasto w dniu 16 listopada 1918 roku, kiedy niemal na każdej ulicy leżały trupy bohaterów, którzy spełniając swój obowiązek względem Ojczyzny przepłacili to własnym życiem. Dalej idąc, ksiądz Dziekan wskazał jak drogo kosztowało odzyskanie utraconej przed 150 laty niepodległości, ile istnień młodych w tym czasie padło w nierównej walce z wrogami. Zrzędzeniem Opatrzności i wysiłkiem całego Narodu zdobyliśmy niepodległość, ale czy robimy wszystko ażeby tę niepodległość nie utracić – na to ksiądz dziekan odpowiedział, że nie robimy; a więc ażeby nie było późno nawróćmy ze złej drogi nie zajmujemy się bez końca waśniami, a pracujemy każdy, ile może i jak kto może dla dobra Ojczyzny.

Po odprawieniu modłów przy katafalku i odśpiewaniu przez chór „Witaj Królowo Nieba” – uszykował się pochód. Za krzyżem, niesionym na czele pochodu, szła orkiestra 34 pułku piechoty, za nią pluton miejscowej policji, a dalej niesiono wieńce od: Koła Polskiej Macierzy Szkolnej w Międzyrzecu, Zarządu miasta Międzyrzeca, od nauczycielstwa i uczących się szkoły powszechnej, od nauczycielstwa i uczących się szkoły handlowej, od kolejarzy i wreszcie do rodzin poległ. Z nap. „Cześć młodzi. Poległej 16/XI.1918 r. – koło

P.M.S.” „Obrońcom miasta i Ojczyzny – Od Zarz. M. i inne” (...) Na cmentarzu zostały wygłoszone przemówienia przez p.p. Górskiego, Strzałkowskiego i Janickiego. Pan Strzałkowski przemówił wyłącznie do dziatwy. Nawoływał do wytężonej pracy w nauce, ażeby później móc umiejętnie i mężnie bronić w razie potrzeby swego kraju. Wskazał że mogli bohaterów winne być drogowskazami w życiu, aby młode pokolenie pamiętało, jak drogo kosztowało odzyskanie niepodległości i aby życiem swoim naśladowało co dobre, a unikało błędów i złych czynów (...)

W-ski

GŁOS MIĘDZYRZECKI, listopad 1925 r., nr 3, str. 3
(pisownia oryginalna)

Krwawe dni.

Przed siedmiu laty, 16, 17 i 18 listopada, przeżywaliśmy w Międzyrzecu dni kłęski i trwogi. Kiedy reszta kraju cieszyła się nadzieją uspokojenia i wolności, u nas na ulicach miasta lała się krew, świeciła luna pożaru, a dziesiątki ofiar, pamiętnego pogromu, pozbawione nawet religijnego pogrzebu, wrzucone zostały do wspólnego dołu, wykopanego w parku miejscowym obok zgliszcz, spalonego pałacu Hr. Potockich.

Już w kilkanaście dni potem, cieszyliśmy się wprawdzie wolnością, ale te ofiary nie zostały nam zwrócone.

Jeżeli głębiej wnikniemy w sprawę, jeżeli spostrzeżemy duchowy związek między tą krwią, a krwią przelaną w dziejowych walkach Konfederatów Barskich, powstańców Kościuszkowskich, Legionów Napoleońskich, bohaterów z lat 1830-1863 oraz wojowników polskich z ostatniej wszechświatowej wojny; to powinniśmy odczuć i zrozumieć, jak wielką sprawą musi być ta wolność, która tak wielkich i tak licznych wymagała ofiar.

Nauczmy się tę wolność cenić, nauczmy się o nią dbać, a w razie potrzeby o jej zachowanie walczyć. Obchodząc zaś rocznicę tych ofiar i tych całopaleń, nauczmy się nade wszystko miłować ojczyznę, służyć jej wiernie i dla niej się bezgranicznie poświęcać.

Ks. prałat Wydźga

Wybór tekstów: Stowarzyszenie Miłośników Historii Międzyrzeca Podlaskiego

Miasto pracuje nad studium zagospodarowania przestrzennego

Międzyrzec Podlaski przystąpił do opracowania studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta. Zainteresowani mogą składać wnioski do burmistrza Miasta dotyczące studium w nieprzekraczalnym terminie do 16 marca 2018 r.

Wnioski powinny być opatrzone imieniem i nazwiskiem lub nazwą jednostki organizacyjnej i adresem, oznaczeniem nieruchomości, której uwaga dotyczy. Uwagi mogą być wnoszone: pisemnie, ustnie do protokołu, elektronicznie bez konieczności opatrywania ich kwalifikowanym podpisem elektronicznym.



fot. G. Kokoszkiwicz

Ferie w Międzyrzeczu

